

Harmonogram i tryb opracowywania projektu Strategii Rozwoju Miasta Żagań na lata 2021-2031**Tryb prac w ramach prac nad Strategią****Zakres czynności oraz harmonogram w ramach prac nad Strategią**

W ramach opracowania Strategii Rozwoju Miasta Żagań na lata 2021-2031, wyznacza się następujący tryb, zasady oraz harmonogram opracowania Strategii Rozwoju Miasta Żagań na lata 2021-2031, oraz konsultacji społecznych dokumentu, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju.

Tryb prac w ramach prac nad Strategią

1. Prace nad Strategią poprzedzone zostaną analizą dokumentów wyższego rzędu w celu zapewnienia spójności między innymi z kierunkami rozwoju Kraju, Województwa, Powiatu.

2. Zarządzeniem Burmistrza zostanie powołany Zespół ds. opracowania Strategii, którego zadaniem będzie opracowanie założeń oraz współpraca z Wykonawcą przy wypracowaniu Projektu Strategii.

3. W celu realizacji pełnej zasady partnerstwa, w trakcie opracowania Strategii będą prowadzone konsultacje społeczne.

4. Proces opracowania dokumentu Strategii oraz konsultacji społecznych będzie publikowany na stronach Urzędu Miasta.

Zakres czynności oraz harmonogram w ramach prac nad Strategią

Lp	Zakres czynności	Termin realizacji	Miejsce
1	Podjęcie uchwały o przystąpieniu do opracowania strategii.	do 31 grudnia 2020 roku	Urząd Miasta Żagań
2	Zebranie danych analitycznych do opracowania części diagnostycznej Strategii oraz przeprowadzenie badań społecznych.	do 28 lutego 2021 roku	Urząd Miasta Żagań
3	Opracowanie diagnozy społeczno-gospodarczej przy wykorzystaniu różnorodnych metod i narzędzi badawczych: pogłębionych prac badawczo-analitycznych, inwentaryzacji dokumentów planistycznych o wymiarze strategicznym oraz dokumentów wyższego rzędu, warsztatów strategicznych, procesu ankietyzacji.	do 30 marca 2021 roku	Urząd Miasta Żagań, Strona internetowa Urzędu Miasta Żagań
4	Wypracowanie diagnozy społecznej, gospodarczej i przestrzennej ze środowiskami lokalnymi, w tym z mieszkańcami, przedsiębiorcami i organizacjami pozarządowymi. Opracowanie Diagnozy oraz wniosków z tej diagnozy zakończone zostanie prezentacją Raportu.	do 30 marca 2021 roku	Urząd Miasta Żagań, Strona internetowa Urzędu Miasta Żagań
5	Wypracowanie Projektu Strategii Rozwoju Miasta Żagań na lata 2021-2031. Opracowanie: · celu generalnego (misja oraz wizja), · celów strategicznych, operacyjnych oraz kierunków działań i projektów stanowiących realizację wytyczonych celów, · oczekiwanych rezultatów planowanych działań, · propozycji modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej	do 30 września 2021 roku	Urząd Miasta Żagań, Strona internetowa Urzędu Miasta Żagań

	<p>Miasta,</p> <ul style="list-style-type: none"> ·propozycji rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w Mieście, ·obszarów strategicznej interwencji, kluczowych dla Miasta, ·projektu systemu realizacji strategii oraz ram finansowych realizacji strategii. <p>Projekt Strategii będzie spójny z prawnymi wymogami (w tym polityką rozwoju), i będzie realizowany przy współudziale między innymi, mieszkańców, przedsiębiorców oraz organizacji pozarządowych.</p>		
6	Prezentacja publiczna Projektu Strategii Rozwoju Miasta Żagań na lata 2021-2031 sporządzonego w formie tekstowej oraz graficznej.	do 30 października 2021 roku	Urząd Miasta Żagań, Strona internetowa Urzędu Miasta Żagań
7	Wyłożenie do publicznego wglądu Projektu Strategii Rozwoju Miasta Żagań na lata 2021-2031 sporządzonego w formie tekstowej oraz graficznej.	do 30 października 2021 roku	Urząd Miasta Żagań Strona internetowa Urzędu Miasta Żagań
8	Spotkania konsultacyjne organizowane dla mieszkańców, przedsiębiorców, organizacji pozarządowych dotyczące omówienia Projektu Strategii Rozwoju Miasta Żagań na lata 2021-2031, sporządzonego w formie tekstowej oraz graficznej.	do 30 października 2021 roku	Urząd Miasta Żagań, Spotkania w formie on-line, Bieżące informacje o pracach nad strategią na stronie internetowej Urzędu Miasta Żagań.
9	Przedłożenie Projektu Strategii Rozwoju Miasta Żagań na lata 2021-2031 do konsultacji z: sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami gmin.	do 30 listopada 2021 roku	Urząd Miasta Żagań, Przesłanie pismem
10	Przedłożenie Projektu Strategii Rozwoju Miasta Żagań na lata 2021-2031 do konsultacji z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.	do 30 listopada 2021 roku	Przesłanie pismem
11	Przedłożenie Zarządowi Województwa Projektu Strategii Rozwoju Miasta Żagań na lata 2021-2031, celem wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju województwa.	do 30 listopada 2021 roku	Przesłanie pismem
12	Weryfikacja oraz analiza zgłoszonych uwag i wniosków. Opracowanie Raportu z procesu konsultacji Społecznych.	do 31 grudnia 2021 roku	Urząd Miasta Żagań
13	Opracowanie ostatecznej wersji Projektu Strategii Rozwoju Miasta Żagań na lata 2021-2031.	do 31 grudnia 2021 roku	Urząd Miasta Żagań
14	Przeprowadzenie procedury strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.	do 31 grudnia 2021 roku	Urząd Miasta Żagań
15	Przygotowanie projektu uchwały Rady Miasta Żagań w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Miasta Żagań na lata 2021-2031.	do 31 grudnia 2021 roku	Urząd Miasta Żagań

Szczegółowe informacje o konsultacjach, terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu oraz terminie i miejscu spotkań konsultacyjnych – zostaną udostępnione na stronie Urzędu Miasta Żagań.